
Nº 122, segunda-feira, 30 de junho de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

429 
 

PREGÃO ELETRÔNICO No-  4/2014 
 

Objeto: Aquisição de insumos para aferir glicemia capilar 
para atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde 
do município de Lauro de Freitas-BA, por registro de preço. Edital e 
Anexos disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento 
das propostas a partir do dia 30/06/2014 às 08:00  horas/Brasília. 
Início da sessão de disputa no dia 14/07/2014 às 14:00 horas/Brasília. 
Tel.: (71) 3369-9928. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Saúde 
do Município de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada 
pela Portaria N° 003 e 004/2014, torna público para conhecimento 
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
016/2014/SMS. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais per- 
manentes para UPA de Itinga do Município de Lauro de Freitas /BA. 
Sessão de Abertura: 16/01/2014, às 09:00 horas. Local: Av. Portal 
Beira Rio, 134 - Centro - Lauro de Freitas/BA, próximo ao Res- 
taurante Popular. Retirada dos Editais: 08:00 às 14:00 horas, trazendo 
CD para sua disponibilização. Tel: (71) 3369-9928. 

 

Lauro de Freitas, 27 de junho de 2014 
LUANA GOMES DAMASCENO 

Presidente da Comissão 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  12/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria N° 172/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
a licitação na modalidade Tomada de Preços - Nº 012/2014. Objeto: 
execução do Projeto de Trabalho Técnico Social, componente do 
programa de Aceleração do Crescimento - PAC II do Conjunto Re- 
sidencial Capiarara, no Município de Lauro de Freitas. Requisitado 
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA. Valor Es- 
timado: R$ 188.735,95 (cento e oitenta e oito mil, setecentos e trinta 
e cinco reais e noventa e cinco centavos) (Preço Máximo). Período 
Contratual: 20 (vinte) meses. Sessão de Abertura: 16/07/2014 às 
09h30min. Local da  Sessão: Comissão Permanente  de Licitação  - 
Praça Martiniano Maia - Nº 25 - Sala 02, Centro - Lauro de Frei- 
tas/BA. Local de Retirada do Edital: Comissão Permanente de Li- 
citação (mediante apresentação de uma mídia de CD). Informa- 
ções/Fone: 08h às 14h. (71) 3288-8792. 

 

Lauro de Freitas, 26 de junho de 2014 
IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 

Presidente da Comissão 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei, resolve HOMOLOGAR as seguintes Licita- 
ções: 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de CRAS 
(Centro de Referência de Assistência Social). VENCEDORA: P. da 
Silva Lima Júnior Transporte e Serviços - ME. 

VALOR GLOBAL: R$ 292.500,00. 
 

Licínio de Almeida-BA, 26 de junho de 2014 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 
 

OBJETO: Contratação de  empresa para construção  de gi- 
násio de esportes neste Município. VENCEDORA: Diamantina Cons- 
trutora e Incorporadora Ltda. - ME. VALOR GLOBAL: R$ 
499.690,00. 

 

Licínio de Almeida-BA, 26 de junho de 2014 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa para a construção da Pra- 
ça Pública na Sede do Município. VENCEDORA: P. da Silva Lima 
Júnior Transporte e Serviços - ME. VALOR GLOBAL R$ 
833.450,00. 

 

Licínio de Almeida-BA, 26 de junho de 2014 
ALAN LACERDA LEITE 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 42 E 43/2014 
 

Processo Administrativo no-  275 
PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014. 
Objeto: Contratação de empresa que possua softwares para 

atendimento a Lei de Acesso a Informação de nº. 12.527/2011 e 
publicações de atos administrativos nos Diários oficiais do Estado da 
Bahia e União e em jornais de grande circulação, apara atender as 
necessidades deste município. Abertura: 11.07.2014, às 08:30h. Edi- 
tal/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h. Marisneia Sousa 
Dourado - Pregoeira. 

 

com Requalificação Urbana do seu entorno, na sede do município. 
Empresas Inabilitadas: Construtora Pablo Ltda, Torre Construtora e 
Limpeza Urbana Ltda e Use Manutenção Serviço e Comercio Ltda. 
Empresa Habilitada: Construtora BSM Ltda. Sessão de abertura dos 
Envelopes N. 02 - Proposta De Preços, 09hs, 08/07/2014, no en- 
dereço da Secretária Municipal de Administração. 

 

Madre de Deus-BA, 26 de junho de 2014 
CELESTINO SOUZA FILHO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

 
Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre- 

sencial n. 08PPFMS/2014. Objeto: Aquisição de veiculo Pick-up Ca- 
bine dupla 4X4 0 (zero) km para a unidade de Saúde da Família 
Jonathas Laurentino de Santana conforme proposta Nº. 
10830.605000/1130-19. Sessão: 11/07/2014, às 08:00:h. Tipo: Menor 
Preço Global. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça 
J. J. Seabra, 138 - Centro - CEP - 44630-000 - Mairi/Bahia, das 
08:00h às 12:00h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial n. 09PPFMS/2014. Objeto: Aquisição de Ultrassom Odon- 
tológico, Cadeira Odontológica, Aparelho de Raio X, Bomba de Vá- 
cuo, Autoclave Horizontal, Mocho, Compressor Odontológico, Ne- 
gatoscópio, Seladora, Mesa Ginecológica e Mesa de Exames para as 
unidade de Saúde da Família conforme proposta Nº. 
10830.605000/1130-19. Sessão: 14/07/2014, às 08:00:h. Tipo: Menor 
Preço por lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça 
J. J. Seabra, 138 - Centro - CEP - 44630-000 - Mairi/Bahia, das 
08:00h às 12:00h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2014 
 

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Pre- 
sencial n. 10PPFMS/2014. Objeto: Aquisição de Ar  condicionado 
para as unidade de Saúde da Família conforme proposta Nº. 
10830.605000/1130-19. Sessão: 14/07/2014, às 16:00:h. Tipo: Menor 
Preço global. Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça 
J. J. Seabra, 138 - Centro - CEP - 44630-000 - Mairi/Bahia, das 
08:00h às 12:00h. 

 

VAGNER PEREIRA DA SILVA 
Pregoeiro 

AVISO Processo Administrativo no- 276 PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE 
 

A Comissão de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde de 
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria- SESA 
nº 003/2014, torna público para conhecimento dos interessados que o 
pedido de Impugnação dos editais dos certames licitatórios na mo- 
dalidade Concorrência nº 002/2014/SMS, Concorrência 
004/2014/SMS e Tomada de Preços nº 002/2014/SMS, apresentado 
pela empresa GENES EMPREENDIMENTOS foi DEFERIDO, al- 
terando-se assim o item 6.1.3 dos referidos instrumentos convoca- 
tórios, passando-se a exigir a alínea ?a? ou ?c?. Ressalte-se que as 
datas de recebimento dos envelopes de habilitação e proposta per- 
manecem inalteradas. 

 

Lauro de Freitas, 26 de junho de 2014 
LUANA GOMES DAMASCENO 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

CONTRATO Nº 263/2014. TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014 - 
Processo Administrativo Nº 053/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal  de  Licínio  de  Almeida.  CONTRATADA:  Diamantina 
Construtora e Incorporadora Ltda. - ME, CNPJ 08.564.138/0001-25. 
OBJETO: Construção de ginásio de esportes neste Município. VA- 
LOR GLOBAL: R$ 499.690,00 (quatrocentos e noventa e nove mil 
seiscentos e noventa reais). VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 
17/06/2014. 

 

CONTRATO Nº 264/2014. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014 - 
Processo Administrativo Nº 052/2014. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida. CON- 
TRATADA: P. da Silva Lima Júnior Transporte e Serviços - ME, 
CNPJ 13.095.990/0001-30. OBJETO: Construção de CRAS (Centro 
de Referência de Assistência Social) neste Município. VALOR GLO- 
BAL: R$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos 
reais). VIGÊNCIA: 150 dias. ASSINATURA: 26/06/2014. 

 

CONTRATO Nº 265/2014. TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2014 - 
Processo Administrativo Nº 054/2014. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Licínio de Almeida. CONTRATADA: P. da Silva Lima 
Júnior Transporte e Serviços - ME, CNPJ: 13.095.990/0001-30. OB- 
JETO:  Contratação  de  empresa  para  construção  da  Praça  Manoel 
Borborema Pública na Sede. VALOR GLOBAL: R$ 833.450,00 (oi- 
tocentos e trinta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). VIGÊN- 
CIA: 150 dias. ASSINATURA: 26/06/2014. 

PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014. 
Objeto: Aquisição de pães para atender aos alunos matri- 

culados na rede municipal de Educação deste município. Abertura: 
11.07.2014, às 14:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 
08h/12h. 

 

MARISNEIA SOUSA DOURADO 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO No-  1/2014 

 
Objeto: Aquisição de 01 (uma) pá carregadeira e 01 (um) 

trator de esteiras para a Secretaria de Infra-estrutura do Município de 
Macaúbas, Estado da Bahia. Horário, Data e Local de Abertura: às 
10:00 horas do dia 11 de julho de 2014 no site http://www.licitacoes- 
e.com.br. O Edital poderá ser retirado a partir da publicação deste 
aviso, nos seguintes endereços eletrônicos: https://pmmacau- 
bas.ba.ipmbrasil.org.br/ ou http://www.licitacoes-e.com.br, sem ônus. 
Informações: Superintendência de Licitações tel.: (77) 3473-1461. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem 
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preço 
n°. 4/2014, tipo: menor preço global, objeto: contratação de serviços 
de reforma do Hospital Regional localizado no Município de Ma- 
caúbas, Estado da Bahia, conforme especificações detalhadas no ins- 
trumento convocatório. Sessão prevista para o dia 14/07/2014, às 
10:00hs. Edital completo poderá ser lido ou adquirido na sede desta 
Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00hs, mediante 
pagamento de taxa de R$ 100,00. Maiores informações serão obtidas 
pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

Macaúbas, 25 de junho de 2014 
ALEANDRO MENEZES SOUZA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS 
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  3/2014 

 
Torna público o resultado de abertura do Envelope N. 01 - 

Documentação De Habilitação, objeto: contratação de empresa de 
execução de obras de engenharia para Reforma das Barracas da Orla 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

Torna publico dia 30/07/2014, às 10hs, Tipo Menor Preço 
Global, para contratação de empresa de engenharia civil que execute 
os serviços de construção de 01 quadra escolar coberta com vestiário, 
anexa ao Centro Educacional de Mascote, Termo de Compromisso nº 
PAC2 10165/2014. 

 

Mascote-BA, 27 de junho de 2014 
DHIANCARLO TEIXEIRA LOBO 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  21/2014 

 
Tipo: Menor Preço Por Lote. Objetivo: contratação de em- 

presa especializada  para  confecção  de  plano  de  cargos,  carreira  e 
salários dos servidores. Abertura: 04/08/2014, às 08hs:30min. Local / 
Edital / Informações: sala de licitações, na sede da prefeitura, av. 
petrobrás, n°. 258, bairro - centro, de segunda-feira à sexta-feira das 
07:00h às 11:00h. Alan Rodrigues Pereira - Presidente da CPL. 

 

Mucuri-BA, 26 de junho de 2014 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Presidente da CPL 
 

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 

 
Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: Registrar Preços para 

contratação de empresa para futuro fornecimento de materiais de 
construção e ferramentas. Abertura: 14/07/2014, 08hs. Edital: sala de 
licitações, na sede da prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 
 

Tipo: Menor Preço Por Item. Objetivo: Registrar Preços para 
contratação de empresa para futura locação de máquinas reprograficas 
e impressão de cópias especiais. Abertura:15/07/2014, 08hs. Edital: 
sala de licitações. 

 

ALAN RODRIGUES PEREIRA 
Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014063000429 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-06-30T09:23:20-0300




